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Vestfold og Telemark fylke - Høring av verneplan for opprettelse av naturreservat Hanakne i 
Porsgrunn kommune - Bane NORs uttalelse 

Vi viser til høring av verneplan, datert 10.10.23 
 
Verneplanområdet berører ikke jernbanens interesser og vi har derfor ingen merknader. 
 
 

Med vennlig hilsen 

Åsne Fyhri 
Assisterende sjef Planforvaltning 
Bane, Drift og Teknologi 

Stig Hagelid Fjeldstad 
planlegger 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur 
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Dato:  25.10.2023 
Vår ref:  21/06549-15 
Deres ref:  2021/10342 
 

Uttalelse uten merknad til høring av verneplan for opprettelse av 
naturreservatene Hanakne og Viersdalen i Porsgrunn kommune 

Direktoratet for mineralforvaltning med Bergmesteren for Svalbard (DMF) viser til 
ovennevnte sak, datert 10. oktober 2023. 
 
DMF er statens fagorgan og sektormyndighet for mineralressurser og 
mineralvirksomhet. DMF skal bidra til økt verdiskaping gjennom å legge til rette for en 
langsiktig ressurstilgang basert på en forsvarlig og bærekraftig utvinning og 
bearbeiding av mineraler. Vi forvalter lov om erverv og utvinning av mineralske 
ressurser (mineralloven), og har i tillegg som sektormyndighet et særlig ansvar for at 
mineralressurser blir ivaretatt i vernesaker.  
 
Om saken 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark sender forslag til vernegrenser og forskrift for 
naturreservatene Hanakne og Viersdalen i Porsgrunn kommune på høring. Dette er et 
ledd i det nasjonale arbeidet med frivillig vern av skog. Oppstart av arbeidet med 
verneplanprosess for disse tilbudsområdene ble meldt 29. oktober 2021. 
 
Det er gjort registreringer av naturverdiene i området i 2020 som dokumenterer 
verdier som kvalifiserer for vern etter naturmangfoldloven. 
 
Uttalelse uten merknad fra DMF 
DMF hadde ikke merknader til melding om oppstart av verneplanarbeid for disse 
områdene i brev av 20.12.2021. Det har ikke kommet til nye registreringer av 
mineralske ressurser eller bergrettigheter i området siden vår uttalelse.  
 
DMF har derfor ingen merknader til høring av verneplan for opprettelse av 
naturreservatene Hanakne og Viersdalen i Porsgrunn kommune.  
 
 
For nærmere informasjon om mineralloven med tilhørende forskrifter, se 
hjemmesiden vår på www.dirmin.no. Her finner du også vår digitale kartløsning, som 
er et nyttig verktøy for oppdatert informasjon om mineraluttak, bergrettigheter m.m., 
supplert med relevante kartdata fra andre etater. 
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Vennlig hilsen 
 
 

Dragana Beric Skjøstad Arita Eline Stene 
seksjonsleder rådgiver 

 
 
Dokumentet er elektronisk signert og har derfor ikke håndskrevne signaturer. 
Saksbehandler: Arita Eline Stene 
 
 
 
Mottakere: 

Statsforvalteren i Vestfold og 
Telemark 

Postboks 2076 3103 TØNSBERG 
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Postadresse 
Postboks 405 Sentrum 
0103 Oslo 
Norge 

Fakturaadresse 
Fakturasenteret 
Postboks 4394 
2308 Hamar 

Tlf: + 47 468 70 400 
post@forsvarsbygg.no 
www.forsvarsbygg.no 

Org.nr. 975 950 662 
 

Svar på høring av verneplan for opprettelse av naturreservatene 
Hanakne og Viersdalen i Porsgrunn kommune 
 

Viser til forslag om vern av naturreservatene Hanakne og Viersdalen.  
 
Forsvarsbygg gir høringssvar i denne typen saker med det utgangspunkt å ivareta 
Forsvarets arealbruksinteresser.  
 
Vi registrerer at de generelle unntakene fra ferdselsbestemmelsene inkluderer hensynet til 
militær operativ virksomhet og avgang og landing med luftfartøy og anser at Forsvarets 
virksomhet er ivaretatt i det generelle unntaket. 
 
Vi har ingen ytterligere merknader til verneforslaget. 

 

 

Bjørn Bergesen 
Leder arealplan 

Eiendomsforvaltning 

 

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og derfor ikke signert. 
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Innspill til NVE sin uttalelse til høring av verneplan for opprettelse av 
naturreservatene Hanakne og Viersdalen i Porsgrunn kommune 

Lede AS («Lede») viser til brev fra NVE til SFVT, datert 07.12.2023 og med referanse 
202315529-3, der NVE sender sin uttalelse på verneplan for opprettelse av naturreservatene 
Hanakne og Viersdalen i Porsgrunn kommune.  
 
Lede informerer om at vi 10.10.2023 mottok høringsbrev, med tilhørende vedlegg, med SFVT-
referanse 2021/10342. Lede besvarte dette høringsbrevet med våre uttalelser 18.10.2023, 
Lede-referanse 19/00136-100. Vår besvarelse er lagt ved som vedlegg 1.  
 

 
1. Behov for standardbestemmelser for nettanlegg 

I brevet datert, 07.12.2023, ber NVE om at statsforvalter vurdere om det er behov for 
standardbestemmelser for nettanlegg. Videre bes Lede om innspill til om vi trenger 
bestemmelser i forbindelse med eksisterende eller fremtidige nettanlegg i dette området. Dette 
gjelder da for følgende bestemmelser:  
 

• §4 Generelle unntak fra vernebestemmelsene: 
o Oppgradering eller fornyelse av eksisterende kraftledning for heving av 

spenningsnivået og økning av linetverrsnittet når tiltaket ikke skader 
verneverdiene angitt i verneformålet nevneverdig. 

• §7 Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser:  
o Oppgradering og fornyelse av kraftledninger som ikke faller inn under §4. 
o Nødvendig motorferdsel i forbindelse med drift og vedlikehold, samt 

oppgradering og fornyelse av eksisterende kraftlinje.  
 
Lede mener at det er behov for å inkludere de ovenfornevnte bestemmelsene i verneforskriften, 
da vi drifter nettanlegg som i dag krysser over det foreslåtte verneområdet ved Viersdalen (se 
figur 1 under). Dette nettanlegget består i dag av en lavspent luftlinje. Videre drifter vi lavt- og 
høyspent nett som ligger nært, men utenfor verneområdene (se uttalelser i vedlegg 1). Vi ber 
om at også disse inkluderes i verneforskriften.  
 
Lede skal til enhver tid ha tilgang til eksisterende nett, dette for å gjennomføre hogst i 
ryddebeltet, sikringshogst, planlagte drift- og vedlikeholdsoppgaver, samt gjennomføre arbeider 

Norges vassdrags- og energidirektorat (NVE) 
Postboks 5091, Majorstuen,  
0301 Oslo 

Porsgrunn, 05.01.2024 

Kopi sendes til: 

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark (SFVT) 
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3103 Tønsberg 

Saksbehandler 
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Kurt-Albert Plassen 
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på nettet ved uforutsette hendelser. Dette gjelder også nødvendig bruk av motorkjøretøy for å 
utføre disse oppgavene. Slikt arbeid må kunne gjennomføres uten at det må søkes 
dispensasjon fra vernebestemmelsene.   
 
2. Fremtidige planer og prosjekter i, eller i nærheten av, verneområdet 

 
2.1. Dobbeltledning mellom Meen koblingsstasjon og Omslandsmyra T-avgrening:  

Lede fikk nylig fornyet anleggskonsesjonen med referansenummer 201403931-67, som 
blant annet omtalte etableringen av en dobbeltledning mellom Meen koblingsstasjon og 
Omslandsmyra T-avgrening (enkeltledning i dag). I den oppdaterte konsesjonen, med 
referansenummer 201403931-88, ble det besluttet å ikke inkludere denne dobbeltledningen 
og heller trekke konsesjonen for denne (beholde enkeltledning).  

Lede presiserer, som også ble presisert under saksbehandlingen i konsesjonssaken, at en 
ledning nummer to fra Meen til Omlandsmyra fremdeles er aktuelt i fremtiden, men det er 
uklart når dette evt. ville bli aktuelt.  

Den eventuelle nye ledningen vil bli liggende i nærheten av dagens trase for Meen – 
Omslandsmyra og dermed også utenfor verneområdene for Hanakne og Viersdalen. 

2.2. Andre fremtidige planer og prosjekter i, eller i nærheten av, verneområdet: 

Lede har per dags dato ingen fremtidige planer eller prosjekter om nyetablering av nett i, 
eller i nærheten av, verneområdene. Hva som i fremtiden vil skje med nettet i nærheten av 
verneområdene, slik som langs med Markavegen, er vanskelig å forskuttere, men Lede har 
som mål å ta hensyn til verneområder i sine prosjekter.  

Utover de planer som Statnett SF har bemerket, har ikke Lede kjennskap til andre eksterne 
prosjekter i området.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 1: Eksisterende lavspent luftlinje fra Viersdalen til Langangssætra, turkis. 
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Vennligst ta kontakt dersom det skulle være noen spørsmål eller uklarheter.  
 
 
Med vennlig hilsen, 
Lede AS 

 
Kurt-Albert Plassen 
Senioringeniør Plan Regionalnett 
 

    



 

 

 

 

                                                                                                                                              

 

 27.10.2023 

 

Høringsuttalelse - verneforslag for Hanakne og Viersdalen naturreservater - Porsgrunn 
kommune - frivillig vern av skog 
 

Det vises til brev fra Statsforvalteren i Vestolf og Telemark datert 10.10.2023 knyttet til varsel om 
høring av verneplan for av Hanakne og Viersdalen naturreservat i Porsgrunn kommune i Vestfold og 
Telemark fylke.   
 
Bakgrunnen for høringen er tilbud fra grunneierne i de to områdene om frivillig vern av skog. 
Tilbudsarealet omfatter ca. 1139 dekar skog ved Viersdalen naturreservat og 240 dekar skog ved 
Hanakne naturreservat.  
  
Statnetts anlegg og rettigheter  
Statnett eier, drifter og utvikler det norske transmisjonsnettet – hovednettet i strømforsyningen. 
Transmisjonsnettet består av ca. 160 transformatorstasjoner og ca. 11000 km kraftledninger over hele 
Norge, foruten ledninger og sjøkabler til utlandet. Statnett uttaler seg til verneplanene ved å være 
rettighetshaver inntil verneområdetene som nå er foreslått opprettet.  
 
I forbindelse med spenningsoppgradering til 420 kV mellom Bamble-Porsgrunn-Tønsberg vil Statnett 
vurdere en ledningstrase for ny ledning. Denne traseen vil gå mer direkte til Tønsberg via Sandefjord, 
og delvis via E18. Statnett tilstreber generelt å unngå naturreservater i våre prosjekter.  
 
Statnett har anleggskonsesjon etter energiloven til å eie, drifte og vedlikeholde 
transmisjonsnettledningen, og har ervervet rettigheter til dette gjennom ekspropriasjonsskjønn og 
minnelige avtaler. I Statnetts rettigheter inngår også retten til å rydde skog, herunder nødvendig felling 
av trær i sideterreng utenfor ryddebeltet av hensyn til forsyningssikkerheten til ledningen.  

 

 

 

Med vennlig hilsen 
 
Rune GarbergRune Garberg Hans Kristian Sørum 
Seniorrådgiver  
Miljø og tillatelser Miljø og tillatelser 
 
 
Dokumentet er elektronisk godkjent og har ingen underskrifter 
 
Kopi til: Norges vassdrags- og energidirektorat 

STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK Saksbehandler: Hans Kristian Sørum 
Postboks 2076 Saksbehandlers tlf.: 47706759  
3103 TØNSBERG Deres ref.: 2021/10342 
  Vår ref.: 2023/3584-2 
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Uttalelse til høring av verneplan for opprettelse av naturreservatene 
Hanakne og Viersdalen i Porsgrunn kommune 

Lede AS («Lede») viser til melding om høring av forslag til vernegrenser og forskrift for 
Hanakne og Viersdalen naturreservat i Porsgrunn kommune, datert 10.10.2023 og med 
referanse 2021/10342. 
 
Høringsfristen er satt til 10. desember 2023 og uttalelsen er dermed innen fristen. 
 
1. Om høringen 

Bakgrunnen for forslaget er tilbud fra grunneierne i de to områdene om frivillig vern av skog.  
 
Statsforvalteren i Vestfold og Telemark (SFVT) ønsker med høringen å få frem opplysninger om 
interesser som kan bli påvirket av det planlagte verneforslaget. 

 
2. Elektriske anlegg i, og nær ved, de foreslåtte verneområdene 

Lede har etter energiloven områdekonsesjon i Porsgrunn kommune. Dette innebærer at vi 
etablerer og drifter strømnettet i kommunen (høyspent og lavspent fordelingsnett). I tillegg har 
Lede anlegg som er etablert etter anleggskonsesjon innenfor kommunen. 
 
I, og i nærheten av, verneområdene eier og drifter Lede flere elektriske anlegg, dette være høy- 
og lavspent luftnett og lavspent kablet nett.  
 
3. Hanakne  

Lede har ikke i dag etablert nett innenfor den foreslåtte områdeavgrensingen for Hanakne 
verneområde, som vist til i Hanakne_A4S_okt2023 Kart Høring. Lede informerer likevel om at 
det er etablert en høyspent luftledning som går langs Markavegen, samt lavspent luftledning og 
kablet nett til bebyggelsen i nærheten av den foreslåtte områdeavgrensingen.  

  

Statsforvalteren i Vestfold og Telemark (SFVT) 
Postboks 2076 
3103 Tønsberg 

Porsgrunn, 18.10.2023 

 

Saksbehandler 

Telefon 

E- post 

Deres ref. 

Vår ref. 

Kurt-Albert Plassen 

91859401 

Kurt-Albert.Plassen@lede.no 

2021/10342 

19/00136-100 
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4. Viersdalen 

Lede har i dag etablert lavspent luftnett som krysser over den foreslåtte områdeavgrensingen 
for Viersdalen verneområde, som vist til i Viersdalen_A4S_okt2023 Kart Høring. Denne 
lavspente luftledningen går fra Viersdalen til Langangssætra, og krysser områdeavgrensingen 
ved eiendommene 20/13 og 20/6 (se figur 1). 

Videre informerer Lede om at det er etablert en høyspent luftledning som går langs 
Markavegen, samt lavspent luftledning og kablet nett til bebyggelsen i nærheten av den 
foreslåtte områdeavgrensingen. Eksisterende høyspent luftledning går nærmere 
områdeavgrensningen for Viersdalen enn for Hanakne.  

5. Bemerkninger 

Lede skal til enhver tid ha tilgang til eksisterende nett, dette for å gjennomføre hogst i 
ryddebeltet, sikringshogst, planlagte drift og vedlikeholdsoppgaver, samt gjennomføre arbeider 
på nettet ved uforutsette hendelser.  

I verneplanens bestemmelser må det derfor sikres rett til drift, vedlikehold og fornyelse av 
eksisterende energi- og nettanlegg. Dette gjelder også nødvendig bruk av motorkjøretøy for å 
utføre disse oppgavene. Dersom det er etablert luftledninger innenfor verneområdet, må det 
også kunne utføres nødvendig skogrydding for sikker drift av luftledningen.  
 
Alle slike arbeider må kunne utføres uten at det må søkes dispensasjon fra 
vernebestemmelsene. 
 
Vennligst ta kontakt dersom det skulle være noen spørsmål eller uklarheter.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Figur 1: Eksisterende lavspent kraftlinje fra Viersdalen til Langangssætra, turkis. 
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Med vennlig hilsen, 
Lede AS 

 
Kurt-Albert Plassen 
Senioringeniør Plan Regionalnett 
 

    



 

Fylkesmannen   
 
 
 

 

 
 
 
 
 

  
 

Høringssvar til verneplan for Hanakne naturreservat og Viersvann 
naturreservat, Porsgrunn kommune (2021/10342) 
 
Så langt vi kan se, ivaretar forslaget til verneforskrift for begge naturreservatene i hovedsak 
NJFF Telemark sine interesser. Vi ønsker likevel å påpeke at ordet «storvilt» bør sløyfes i 
§4g/§4h «Oppsetting av midlertidige mobile jakttårn for storviltjakt.», og at bestemmelsen heller 
kan lyde «Oppsetting av midlertidige mobile jakttårn for jakt.». Det finnes flere jaktformer på 
småvilt også, der man kan ha god nytte av et jakttårn. 
 
 Utover dette har vi ingen innvendinger til verneplanen. 
 
 
Med hilsen 
 
 
 
Bjørn Erik Lauritzen       Gaute Lundeberg Aas 
Fylkessekretær       Friluftsveileder 
 
 
 
 
 
 
 

19.10.23 

Fylkesmannen i Vestfold og Telemark 

Postboks 2076 

3103 TØNSBERG   
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Vår dato: 07.12.2023 
Vår ref.: 202315529-3  Oppgis ved henvendelse 

   

Deres ref.:    
 

 

Uttalelse på Verneplan for opprettelse av naturreservatene Hanakne 
og Viersdalen - Porsgrunn kommune, Vestfold og Telemark 
 
Vi viser til verneplan for opprettelse av naturreservatene Hanakne og Viersdalen - 
Porsgrunn kommune, Vestfold og Telemark. 
 
NVE har sett gjennom meldingen for de foreslåtte verneområdene med tanke på 
energi- og vassdragsinteresser som eksisterende og planlagte energi- og nettanlegg, 
vannkraftverk, hydrologiske målestasjoner m.m. 
Hanakne og Viersdalen: 
Mellom, og nord for de to foreslåtte verneområdene for er det nettanlegg driftet av Lede 
AS. NVE vil derfor be statsforvalter om å vurdere om det er behov for 
standardbestemmelser for nettanlegg. Det er også viktig at Lede som områdekonsesjonær 
får mulighet til å informere om fremtidige planer og prosjekter i området.  
Vi ber statsforvalter å sende høringsdokumentet til Lede AS. Vi ber Lede AS om 
innspill om de trenger bestemmelser i verneforskriften i forbindelse med 
eksisterende eller fremtidige nettanlegg i dette området. Vi gjør Lede AS 
oppmerksomme på at bestemmelsene om oppgraderingen for nettanlegg som ligger 
nært, men utenfor verneområdet vil bli tatt inn i verneforskriften kun hvis 
konsesjonæren/netteieren ber om det. Vi ber Lede AS om å uttale om dette. Dette 
gjelder følgende bestemmelser: 
 

• § 4 Generelle unntak fra vernebestemmelsene:  
o Oppgradering eller fornyelse av eksisterende kraftledning for heving av 

spenningsnivået og økning av linetverrsnittet når tiltaket ikke skader verneverdiene 
angitt i verneformålet nevneverdig. 

• §7 Spesifiserte dispensasjonsbestemmelser:  
o Oppgradering og fornyelse av kraftledninger som ikke faller inn under § 4. 
o Nødvendig motorferdsel i forbindelse med drift og vedlikehold, samt oppgradering og 

fornyelse av eksisterende kraftlinje. 
 

https://atlas.nve.no/Html5Viewer/index.html?viewer=nveatlas&layerTheme=null&scale=20000&basemap=&center=203346.69019027788%2C6565234.568651691&layers=3TN7CY3l1RoE000GNr1RTtWs3BHcOm3%2BnO%2BK3Atb6q3PkHHT3djIgA0a6osc1fz0BN16dE7p1HZRba
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I forbindelse med høringen har Statnett orientert om at de vurderer en ny ledning i 
forbindelse med spenningsoppgradering til 420 kV mellom Bamble-Porsgrun-Tønsberg. 
Statnett prøver å ta hensyn til naturreservater i sine prosjekter. 
 
 
Med hilsen 
 
Alexander Tropé Stenhagen 
Konsulent 
 
 
Godkjent av Maria Sidelnikova 
Seniorrådgiver 
 
 
Godkjent i henhold til NVE sine interne rutiner. 
 
 
Mottakerliste: 
STATSFORVALTEREN I VESTFOLD OG TELEMARK  
 
Kopimottakerliste: 
STATNETT SF 
LEDE AS 
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Vestfold og Telemark fylke - Høring opprettelse av naturreservat Viersdalen i Porsgrunn 
kommune – Bane NORs uttalelse 

Vi viser til høring av verneplan, datert 10.10.23 
 
Verneplanområdet berører ikke jernbanens interesser og vi har derfor ingen merknader. 
 

Med vennlig hilsen 

Åsne Fyhri 
Assisterende sjef Planforvaltning 
Bane, Drift og Teknologi 

Stig Hagelid Fjeldstad 
planlegger 

 

Dokumentet er godkjent elektronisk og sendes uten signatur 
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